Q&A – (Pitanja i Odgovori)

Procurement Case: RFQ 043/09
1st Dec 2009

Question 1: would you be so kind to provide us with more inormation about the "License for supervision of works, issued by the Montenegrian Chamber of Authorized Architects and Authorized Engineers", required for the ROQ 043/09?

 

Answer: according to Montenegrin newly accepted version of  Low for spatial planning and construction, accepted on 22nd of August 2008, 51/08, supervision of construction on site can be done by enterprise registered for this activities in case of  fulfilled conditions of  chapter No  83, 84, 85, 106, 107 and 108.

 

Question 2:Does this License concern the company or the engineers proposed for the project?

 

Answer 2: This licence influence both, Company and engineer, without engineer employed in the Company, Company can not get licence for Company for that type of engineering work.

 

Question 3: Does the applicant have to present it at the bidding stage or can he sumbit it after the award of the contract?
Answer 3: It is desirable to have the license ready and presented in the bidding documents. However, if your engineers do not currently have the license it would be also acceptable to present the notice/ confirmation from the relevant institution that the process of obtaining the license has started.  In case your company is awarded the contract - It is required to have the license ready and valid prior to signing the contract. 

4.       Does the bid price is supposed to be delivered as lump sum or should we break down the sum?
 Answer: -  The requirement is to provide the lump-sum price. However the break-down presentation of the price would be appreciated. 

5.       Except those five mentioned conditions ( bid price, company registration documents, company reference list, CVs ,validity of price quotation) is there anything additional to fulfil/obtain e.g.  package form for bid delivering, relevant certificates from tax administration, etc?

 Answer:   Your offer should contain all five components that are stated in the tendering documentation. We  do not require any additional documentation this time.

6.       Date stated in text of Scope of Work document January 2009 is printing error or not and if it is printing error pls confirm new date? 

-Answer:  Yes, it is printing error; 
7.       Validity of Price Quotation is supposed to be delivered as a writing statement? Is there any specific template that we should use? 

Answer:  Your statement in your offer regarding the validity is sufficient. You don’t need to use any specific template. 
8.  
In your procurement guidelines attached to all UNDP ‘requests for proposal’ it is stated under Annex I Paragraph 10 “Proposal currencies” that “All prices shall be quoted in Euros for domestic or US dollars for international companies”. Does this mean that we as a Western European company have the choice whether to calculate our prices in Euros or US Dollars or are we bound to calculate in USD?
Answer: You can submit your price proposal eitherin EUR or USD. This inappropriate limitation regarding the currency is a printing mistake. 

However, we suggest to use EURO in order to avoid use of UN exchange rate that is very often different than  exchange rate provided by commercial banks

